



Santander Santiago

BANCO SANTANDER SANTIAGO Y FILIALES ESTADOS DE SITUACION CONSOLIDADOS

ACTIVOS	Al 31 de marzo de		PASIVOS Y PATRIMONIO	Al 31 de marzo de	
	2005	2004		2005	2004
	\$	\$	\$	\$	
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)	
DISPONIBLE.....	1.341.414,5	1.054.390,4	PASIVOS		
COLOCACIONES:			CAPTACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES:		
Préstamos comerciales.....	3.317.066,6	2.785.136,9	Acreeedores en cuentas corrientes	1.346.977,0	1.197.802,9
Préstamos para comercio exterior	588.552,0	629.486,2	Depósitos y captaciones	4.632.131,6	3.913.521,8
Préstamos de consumo	1.156.130,3	988.361,0	Otras obligaciones a la vista o a plazo.....	1.137.384,3	1.127.457,9
Colocaciones en letras de crédito	810.687,7	1.448.408,5	Obligaciones por intermediación de documentos ...	474.003,9	532.412,9
Contratos de leasing	536.217,3	467.224,3	Obligaciones por letras de crédito.....	861.145,4	1.225.665,9
Colocaciones contingentes	869.201,3	979.538,6	Obligaciones contingentes	870.383,0	979.115,9
Otras colocaciones vigentes	1.533.335,4	645.862,1	Total captaciones y otras obligaciones	9.322.025,2	8.975.977,3
Cartera vencida.....	125.366,5	154.221,4	OBLIGACIONES POR BONOS :		
Total colocaciones.....	8.936.557,1	8.098.239,0	Bonos corrientes	364.103,3	245.221,1
Menos: Provisiones sobre colocaciones	(174.005,9)	(161.627,9)	Bonos subordinados	550.596,4	405.403,8
Total colocaciones netas	8.762.551,2	7.936.611,1	Total obligaciones por bonos	914.699,7	650.624,9
OTRAS OPERACIONES DE CREDITO :			PRESTAMOS OBTENIDOS DE ENTIDADES FINANCIERAS Y BANCO CENTRAL DE CHILE :		
Préstamos a instituciones financieras.....	175.814,2	51.097,1	Líneas de crédito Bco. Central de Chile para reprogramaciones	8.332,6	11.723,3
Créditos por intermediación de documentos	25.616,2	42.213,2	Otras obligaciones con el Banco Central de Chile..	215.267,9	9.768,2
Total otras operaciones de crédito	201.430,4	93.310,3	Préstamos de instituciones financieras del país	746,5	73.124,5
INVERSIONES :			Obligaciones con el exterior	829.959,1	627.066,6
Doctos. Banco Central y Tesorería.....	773.720,9	1.167.455,3	Otras obligaciones	43.759,5	65.805,3
Otras inversiones financieras	423.653,0	414.533,5	Total préstamos de entidades financieras ...	1.098.065,6	787.487,9
Documentos intermediados	523.918,7	497.941,7	OTROS PASIVOS	452.358,5	359.535,6
Activos para leasing	14.074,5	20.231,6	Total pasivos	11.787.149,0	10.773.625,7
Bienes recibidos en pago o adjudicados.....	26.366,6	37.425,9	INTERES MINORITARIO	1.318,9	1.205,4
Otras inversiones no financieras	206,2	227,6	PATRIMONIO NETO:		
Total inversiones.....	1.761.939,9	2.137.815,6	Capital y reservas	1.018.367,4	1.031.929,3
OTROS ACTIVOS	582.920,6	431.580,8	Otras cuentas patrimoniales	2.447,4	10.071,3
ACTIVO FIJO :			Utilidad del ejercicio	53.960,3	52.399,7
Activo fijo físico	208.019,2	210.868,2	Total patrimonio neto	1.074.775,1	1.094.400,3
Inversiones en sociedades	4.967,2	4.655,0	TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO.....	12.863.243,0	11.869.231,4
Total activo fijo.....	212.986,4	215.523,2			
TOTAL ACTIVOS.....	12.863.243,0	11.869.231,4			

ESTADOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS

Por los ejercicios comprendidos entre el 1° de enero y el 31 de marzo de

	2005		2004	
	\$	\$	\$	\$
	(Millones)	(Millones)	(Millones)	(Millones)
RESULTADOS OPERACIONALES:			RESULTADOS NO OPERACIONALES:	
Ingresos por intereses y reajustes	165.013,8	182.449,1	Ingresos no operacionales	4.364,5
Utilidad por intermediación de documentos	22.781,6	33.481,0	Gastos no operacionales	(16.957,2)
Ingresos por comisiones	37.735,2	34.372,9	Utilidad por inversiones en sociedades.....	206,3
Utilidad de cambio neta.....	2.284,9	-	Corrección monetaria.....	5.963,5
Otros ingresos de operación	185,4	1.068,7	Resultado antes de impuesto	66.564,2
Total ingresos de operación	228.000,9	251.371,7	Provisión para impuesto	(12.554,5)
MENOS:			Resultado después de impuesto	54.009,7
Gastos por intereses y reajustes.....	(49.151,1)	(59.234,6)	Interés minoritario.....	(49,4)
Pérdida por intermediación de documentos.....	(11.335,9)	(17.496,5)	Excedente	53.960,3
Gastos por comisiones.....	(6.887,5)	(6.318,3)	UTILIDAD DEL EJERCICIO	53.960,3
Pérdida de cambio neta	-	(15.444,1)		
Otros gastos de operación	(6.146,8)	(6.336,7)		
Margen bruto	154.479,6	146.541,5		
Remuneraciones y gastos del personal	(33.508,6)	(31.182,0)		
Gastos de administración y otros.....	(22.263,1)	(22.421,2)		
Depreciaciones y amortizaciones	(8.726,0)	(9.710,0)		
Margen neto	89.981,9	83.228,3		
Provisiones por activos riesgosos.....	(16.994,8)	(14.508,2)		
Resultado operacional.....	72.987,1	68.720,1		

ROBERTO JARA CABELLO
Gerente de Contabilidad

OSCAR VON CHRISMAR CARVAJAL
Gerente General